
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики Мордовия 

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников -  «Педагог 13.ру»

ПРИКАЗ

От 01 01- № В /

г. Саранск
О назначении ответственных лиц за реализацию мероприятий
Комплекса мер по развитию обеспечения безопасного детства в

Республике Мордовия

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия 

от 27 января 2020 г. № 19-Р об утверждении Комплекса мер по развитию 

системы обеспечения безопасного детства в Республике Мордовия на 2020- 

2021 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий Комплекса 

мер по развитию обеспечения безопасного детства в Республике Мордовия, 

согласно Приложению 1 к приказу.

2. Ответственным лицам обеспечить своевременную реализацию 

мероприятий и достижение ожидаемых результатов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Самсонова Т.В.



( (
Приложение

к приказу от о а щ . я /. №

План мероприятий ГБУ ДПО РМ «Цен гр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников — «Педагог 13.ру» в рамках реализации Комплекса мер по развитию обеспечения безопасного детства в

Республике Мордовия

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Х о д  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я С р о к О т в е т с т в е н н ы е

1 3.3 Разработка и внедрение специальных 
программ работы с детьми, склонными к 
суициду

Август 2021 г. Литяйкина О.Г.

2 3.5 Разработка и внедрение в 
образовательных организациях программ, 
направленных на профилактику травли и 
кибертравли (буллинг и кибербуллинг)

Май 2021 г. Литяйкина О.Г.

3 3.6 Разработка и внедрение программ 
реабилитации и коррекции поведения детей, 
проявляющих насилие по отношению к 
другим детям, в том числе сексуального 
характера, в рамках организации 
специализированных смен «Жестокости -  
НЕТ» в детских оздоровительных лагерях 
Республики Мордовия для подростков, 
состоящих на различных видах 
профилактического учета.

Апрель 2021 г. Литяйкина О.Г.

4 5.1 Разработка и внедрение программ 
обучения безопасному поведению в 
Интернет-пространстве детей, родителей 
(законных представителей) и специалистов, 
работающих с детьми

Сентябрь 2021 г. Литяйкина О.Г.

5 5.2 Разработка и внедрение программ 
обучения детей и родителей распознаванию 
проявления различных видов насилия

Март 2021 г. Литяйкина О.Г.

6 5.3 Разработка и внедрение социально
профилактических программ для 
несовершеннолетних по навыкам 
неагрессивного поведения, конструктивного

Март 2021 г. Литяйкина О.Г.



межличностного общения, а также 
возможностях получения помощи в случае 
насилия или преступных посягательств

•

7 5.4 Разработка и внедрение программ 
обучения родителей психолого
педагогическим технологиям продуктивного 
взаимодействия с детьми и способам решения 
проблем детско-родительских отношений

Февраль 2021 г. Литяйкипа О.Г.

8 6.2 Проведение тренерами, прошедшими 
подготовку на базе профессиональных 
стажировочных площадок Фонда, обучающих 
мероприятий для руководителей и 
специалистов организаций, осуществляющих 
работу с детьми, пострадавшими от жестокого 
обращения и преступных посягательств

Сентябрь-декабрь 
2021 г.

Азисова Н.Н..

9 6.3 Создание на базе ГБУ ДПО Республики 
Мордовия «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства 
педагогических работников -  «Педагог ПРУ» 
республиканского ресурсного центра, 
обеспечивающего, в том числе: формирование 
банков эффективных технологий и методик 
работы по профилактике жестокого 
обращения с детьми; социальной 
реинтеграции, физической и психологической 
реабилитации детей, пострадавших от 
жестокого обращения и преступных 
посягательств, в том числе сексуального 
характера, а также их близких родственников; 
деятельность по повышению 
профессиональных компетенций 
специалистов учреждений разной 
ведомственной принадлежности, работающих 
с этой категорией детей

Декабрь 2021 г. Азисова Н.Н.


